
LA GIUNTA MUNICIPALE 
  
 
 Visto l’art. 6, sesto comma, del Testo Unico delle leggi per la disciplina dell’elettorato 
attivo e per la tenuta e revisione delle lise elettorali ed il paragrafo 79 della circolare ministeriale n. 
2600/L del 1° febbraio 1986; 
 
 Verificato che le operazioni connesse alle revisioni delle liste elettorali che si sono tenute 
nel corso del secondo semestre dell’anno 2010 sono state eseguite con la massima precisione e con 
il rispetto delle modalità e dei termini stabiliti; 
  
 Richiamata la nota della Prefettura di Sondrio prot.   73/SETT. I/EL. del  17.05.2002, con 
cui è stata autorizzata l’eliminazione dello schedario elettorale cartaceo, sostituendolo con un 
adeguato programma di gestione informatizzata, così come risulta essere il software attualmente in 
uso; 
 
 Preso atto che questo ufficio elettorale con decorrenza 01.01.2003 ha provveduto alla 
sostituzione dello schedario cartaceo, dandone tempestiva comunicazione alla Prefettura di Sondrio 
– Ufficio territoriale del Governo – con nota prot. 240  del  09.01.2003; 
  
 Proceduto all’esame dello stesso schedario informatizzato e degli atti contenuti nei 
contenuti nei fascicoli personali degli elettori; 
  

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 dal responsabile del servizio  interessato; 
  

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 6, 6° comma, Testo unico delle legge 223/6; 
 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

  
DELIBERA 

 
1. di dichiarare regolare la tenuta dello schedario elettorale e dei fascicoli personali degli 
elettori; 
 
2. di inviare copia delle presente deliberazione alla Prefettura di Sondrio - ’Ufficio Territoriale 
del Governo  - ed all'Ufficio Elettorale Comunale; 

 

 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli e palesi; 
 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 

 


